



Established by Late Shri Rasikbhai G. Shah & Managed by Ahmedabad Kelavani Trust

# Ahmedabad Arts & Commerce College

(Accredited by NAAC & Affiliated to Gujarat University)

Near Telephone Exchange, Vasna, Ahmedabad – 380 007.

Code No.: 008

Uni. Code No. 065

UGC recognized 2(f) & 12(B)

Tel No.: 079-26605559

E-mail: [aacc065@gmail.com](mailto:aacc065@gmail.com)

Website: [www.aacc.edu.in](http://www.aacc.edu.in)

## Important Instructions for Upcoming Online Internal Examination of BA/BCOM Sem 4 & 6 - MARCH 2024

BA / BCOM Sem – 4 & 6 ની આંતરિક પરીક્ષા 09 માર્ચ 2024 થી શરૂ થશે. પરીક્ષા અંગે મહત્વ ની બાબતો નીચે મુજબ છે.

1. આ પરીક્ષા સંપૂર્ણપણે MCQs પર આધારિત ONLINE પરીક્ષા હશે.
2. પ્રત્યેક પેપર મા 30 MCQs હશે જે ફરજિયાત હશે.  
એકપણ MCQ નો જવાબ આપવાનો રહી ગયો હશે તો પેપર સબમીટ નહી થાય.
3. આ પરીક્ષા MS Teams Forms ના માધ્યમ થી લેવાશે જેના માટે User ID કે Password કે Login ની જરૂર નથી. માત્ર સારી સ્પીડ ધરાવતુ ઇન્ટરનેટ કનેક્શન જરૂરી છે.
- 4 પરીક્ષા મા NAME ના કોલમમા Drop Down (V) ઓપ્શન આપેલુ છે જેના પર click કરવા થી તમારુ નામ તેમજ રોલ નંબર તમને જોવા મળશે. જેના પર click કરવા થી તમારુ નામ automatically રેકોર્ડ થઈ જશે.
5. પરીક્ષા નો સમય 35 મિનીટ નો રહેશે.
6. પરીક્ષા નો સમય પુરો થાય તે પહેલા submit કરવુ જરૂરી છે. જો submit નહીં કર્યુ હોય તો તેવા વિદ્યાર્થીનો રિસ્પોન્સ રેકોર્ડ થશે નહી અને તેની જવાબદારી વિદ્યાર્થી ની પોતાની રહેશે.
- 7 જે વિદ્યાર્થી પોતાનો રિસ્પોન્સ પરીક્ષા પૂરી થયા ના સમય પછી સબમીટ કરવા પ્રયત્ન કરશે તો કોઈ પણ સંજોગોમાં તેવા વિદ્યાર્થી નો રિસ્પોન્સ સબમીટ નહી થઈ શકે માટે સમય રહેતા રિસ્પોન્સ અચૂકપણે સબમીટ કરી દેવો.
- 8 કેટલાક વિદ્યાર્થીઓ ને link ખુલવા મા મુશ્કેલી પડી શકે છે. જો તમારા મોબાઇલ મા લિંક નથી ખુલતી તો એના માટે વેબસાઇટ પર જે તે વ્યવસ્થા કરી લેવી. તમે કોઈ પણ મોબાઇલ દ્વારા પરીક્ષા આપી શકો છો. તમારા જ મોબાઇલ નો ઉપયોગ કરવો જરૂરી નથી. પરીક્ષાના સમય પહેલા તમે લીન્ક ઓપન કરશો તો This form is currently not accepting responses એવો મેસેજ તમને જોવા મળશે જેનો અર્થ એ થાય છે કે તમારા મોબાઇલ મા લીન્ક ખૂલે છે.
9. વિદ્યાર્થીઓએ માત્ર પોતાના નામ તેમજ રોલ નંબર પર થી માત્ર એક જ પ્રયત્ન મા પરીક્ષા આપવાની છે. જેથી દરેક વિદ્યાર્થી એ કાળજીપૂર્વક પોતાના નામ તેમજ રોલ નંબર ચેક કરી ને તેના પર ક્લિક કરવુ. એક થી વધારે વખત રિસ્પોન્સ આપનાર વિદ્યાર્થી નો માત્ર પહેલો રિસ્પોન્સ જ રેકોર્ડ થશે જેથી બીનજરૂરી એકથી વધુ રિસ્પોન્સ સબમિટ કરવા નહી.
10. પરીક્ષા નો વિગતવાર LINKS સાથેનો કાર્યક્રમ નોટીસ નીચે મુકવા માં આવેલો છે.
11. ઓનલાઇન પરીક્ષા ના એક કે એક થી વધારે પેપર્સ કોઈ પણ કારણોસર ચુકી જનાર વિદ્યાર્થીઓ માટે EXTRA ONLINE TEST લેવામા આવશે જેના માટે પેપરદીઠ 50 Rs. પરીક્ષા ફી ભરવાની રહેશે. એક્સ્ટ્રા ટેસ્ટ નો કાર્યક્રમ પછી થી જાહેર કરવામાં આવશે.

12. તમામ વિદ્યાર્થીઓએ આ પરીક્ષા આપવી જરૂરી તેમજ ફરજિયાત છે. ગેરહાજર વિદ્યાર્થીને FAIL ગણવામાં આવશે. BA ના વિદ્યાર્થીઓએ પરીક્ષા ના કાર્યક્રમ મા પોતાના વિષયો કાળજીપૂર્વક જોઈને લાગુ પડતી LINK ઓપન કરવી.

13. BCOM 4 & 6 ના વિદ્યાર્થીઓને 2 ડિવિઝન માં વહેંચી દેવામાં આવ્યા છે.  
ENGLISH મીડીયમ & GUJARATI મીડીયમ

- **BCOM 4**

**ENGLISH મીડીયમ Roll Numbers 1501-1790**

**GUJARATI મીડીયમ Roll Numbers 1802-1923**

- **BCOM 6**

**ENGLISH મીડીયમ Roll Numbers 2001-2306**

**GUJARATI મીડીયમ Roll Numbers 2321-2459**

આ વખત ની પરીક્ષા મા દરેક વિદ્યાર્થીએ પ્રત્યેક પેપર મા ABC ID લખવું ફરજિયાત છે. ABC ID વગરના વિદ્યાર્થીઓની પરીક્ષા રદ ગણવામાં આવશે. આથી તમામ એવા વિદ્યાર્થીઓ જેમના ABC ID હજુ સુધી નથી બન્યા તેમણે તાત્કાલીક પોતાના ABC ID બનાવી લેવા

**AHMEDABAD ARTS AND COMMERCE COLLEGE****PROGRAMME OF THE BA SEM-4 INTERNAL ONLINE EXAMINATION MARCH 2024****TIME - 10.00 AM TO 10.35 AM**

DATE	DAY	SUBJECT CODE	SUBJECTS	LINK	ROLL NO.
9/3/2024	SATURDAY	A09S401CE	(211) COMPULSORY ENGLISH	<a href="https://forms.office.com/r/GNztiy3tsj">https://forms.office.com/r/GNztiy3tsj</a>	401 TO 681
11/3/2024	MONDAY	A11S402E	CORE-CC 211 ENGLISH	<a href="https://forms.office.com/r/Mmw2QeTFGz">https://forms.office.com/r/Mmw2QeTFGz</a>	401 TO 466
		A11S402G	CORE-CC 211 GUJARATI	<a href="https://forms.office.com/r/FFB5JSnLXP">https://forms.office.com/r/FFB5JSnLXP</a>	501 TO 598
		A11S402P	CORE-CC 211 PSYCHOLOGY	<a href="https://forms.office.com/r/zduMYhYyVA">https://forms.office.com/r/zduMYhYyVA</a>	601 TO 681
12/3/2024	TUESDAY	A12S403E	CORE-CC 212 ENGLISH	<a href="https://forms.office.com/r/FUcEtGgpxN">https://forms.office.com/r/FUcEtGgpxN</a>	401 TO 466
		A12S403G	CORE-CC 212 GUJARATI	<a href="https://forms.office.com/r/Xv85nVhEzh">https://forms.office.com/r/Xv85nVhEzh</a>	501 TO 598
		A12S403P	CORE-CC 212 PSYCHOLOGY	<a href="https://forms.office.com/r/Zze5XwvBR3">https://forms.office.com/r/Zze5XwvBR3</a>	601 TO 681
13/3/2024	WEDNESDAY	A13S404E	CORE-CC 213 ENGLISH	<a href="https://forms.office.com/r/8BD3hXv32Y">https://forms.office.com/r/8BD3hXv32Y</a>	401 TO 466
		A13S404G	CORE-CC 213 GUJARATI	<a href="https://forms.office.com/r/w8pBGvCsxr">https://forms.office.com/r/w8pBGvCsxr</a>	501 TO 598
		A13S404P	CORE-CC 213 PSYCHOLOGY	<a href="https://forms.office.com/r/vbia4Mz4F7">https://forms.office.com/r/vbia4Mz4F7</a>	601 TO 681
14/3/2024	THURSDAY	A14S405S	ELECTIVE (EC) 211 SANSKRIT	<a href="https://forms.office.com/r/ghYKrqvsTm">https://forms.office.com/r/ghYKrqvsTm</a>	401 TO 681
		A14S405H	ELECTIVE (EC) 211 HISTORY	<a href="https://forms.office.com/r/QRrzXhHCcm">https://forms.office.com/r/QRrzXhHCcm</a>	
15/3/2024	FRIDAY	A15S406S	ELECTIVE (EC) 212 SANSKRIT	<a href="https://forms.office.com/r/e8XkZmQx8R">https://forms.office.com/r/e8XkZmQx8R</a>	401 TO 681
		A15S406H	ELECTIVE (EC) 212 HISTORY	<a href="https://forms.office.com/r/UH84v8AgH3">https://forms.office.com/r/UH84v8AgH3</a>	
16/3/2024	SATURDAY	A16S407G	ELECTIVE (SE) 214 GUJARATI	<a href="https://forms.office.com/r/u7n2MGYWH4">https://forms.office.com/r/u7n2MGYWH4</a>	401 TO 681
		A16S407H	ELECTIVE (SE) 214 HISTORY	<a href="https://forms.office.com/r/f8CuT7Jg6a">https://forms.office.com/r/f8CuT7Jg6a</a>	
		A16S407P	ELECTIVE (SE) 214 PSYCHOLOGY	<a href="https://forms.office.com/r/j28hDGRAuT">https://forms.office.com/r/j28hDGRAuT</a>	

નોંધ: 1. પરીક્ષા આપવા માટે જે તે દિવસની પરીક્ષાની સામે આપેલી લિંક ઉપર ક્લિક કરો.

2. પરીક્ષાના નિયત સમયેજ લિંક ઓપન થશે અને સમય પૂરો થતા આપ મેળે બંધ થઇ જશે માટે સમય પૂરો થાય

તે પહેલા પેપર સબમિટ કરી દેવું.

3. જે વિદ્યાર્થીઓએ સેમેસ્ટર 4 ની ફી ભરી નહી હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓ પરીક્ષા આપી શકશે નહિ જેની ગંભીર નોંધ લેવી.